
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 17

ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL

FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL

LAVORO (O.R.M.E.L.)

DECRETO DIRIGENZIALE N. 140 del 14 giugno 2005

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ
OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.M.E.L.) SETTORE FORMAZIONE
PROFESSIONALE - Rettifica al Decreto Dirigenziale n. 138 del 10/06/2005 - Progetto CartaIN ‘ Manifestazione
di interesse per l’iscrizione all’elenco degli esercenti del settore hardware e software che aderiscono al Program-
ma regionale Carta In da realizzare con il contributo del Fondo Sociale Europeo ‘ POR Campania 2000-2006.
Approvazione elenco esercenti.

Il Coordinatore dell’A.G.C. n. 17

PREMESSO

- che con Decisione C(2000) 2347 dell’08/08/2000 la Commissione Europea ha approvato il P.O.R.
2000-2006 della Campania;

- che con Delibera di G.R. n. 5549 del 15/11/2000 e successive, la Giunta Regionale ha adottato il Comple-
mento di Programma ai sensi dell’Art. 15 paragrafo 6 del Regolamento (CE) 1260/99;

- che con la Delibera di G.R. n. 99 del 12 gennaio 2001 e relativo documento di indirizzo allegato sono stati
definiti gli indirizzi di programmazione per la costituzione del Sistema Informativo Lavoro Regionale, l’adozio-
ne della CartaIn e l’attuazione del programma Carta di Credito Formativo";

- che con la Delibera di G.R. n° 2844 dell’8 ottobre 2003 e relativi allegati sono stati approvati gli atti neces-
sari alla realizzazione del Programma Carta di Credito Formativo.

- che in attuazione delle citate delibere con decreto dirigenziale n. 40 del 26 maggio 2004 pubblicato sul
BURC n. 27 del 31 maggio 2004 è stato pubblicato l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse alla par-
tecipazione al Programma Carta di credito formativo rivolto ai giovani nati nel 1983, 1984, 1985 con scadenza
dei termini di partecipazione al 30 giugno 2004;

- che con decreto dirigenziale n. 80 del 30 giugno 2004 pubblicato sul BURC n. 32 del 5 luglio 2004 i termini
di partecipazione sono stati prorogati ai 31 ottobre 2004;

- che la Delibera di G.R. n° 1955 del 22 ottobre 2004 dispone di individuare, quali destinatari del Program-
ma carta di credito formativo, i giovani di età compresa tra 18 e 24 anni compiuti al momento dell’iscrizione.

- che con decreto n. 148 del 26 ottobre 2004 pubblicato sul BURC. del 2 novembre 2004 è stato approvato,
in attuazione della predetta delibera, l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse alla partecipazione al
programma Carta di Credito Formativo rivolto ai giovani di età compresa tra i diciotto i i ventiquattro anni i cui
termini scadono il 31 gennaio 2005;

- che con D.D. n. 20 del 9/2/2005 è stato approvato l’avviso pubblico alla manifestazione di interesse per
l’iscrizione all’elenco degli esercenti del settore hardware e software che intendevano aderire al Programma re-
gionale CartaIN da realizzare con il contributo del FSE -POR Campania 2000-2006;

- che detto avviso, completo di allegati e domanda di inserimento nella lista, è stato pubblicato sul BURC n.
14 del 28/02/2005;

- che con D.D. n. 114 del 20/05/2005 è stato nominato il nucleo di valutazione per l’istruttoria e l’ammissibi-
lità delle istanze pervenute;

- che con D.D. n. 138 del 10/06/2005 è stato approvato l’elenco degli esercenti che hanno aderito alla mani-
festazione di interesse.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 35 DEL 18 LUGLIO 2005



VISTO

- la Delibera di G.R. n. 3466 del 3/6/2000;

- la Delibera di G.R. n. 99 del 12 gennaio 2001 e relativo documento di indirizzo allegato che contiene gli in-
dirizzi di programmazione per la costituzione del Sistema Informativo Lavoro Regionale, l’adozione della Car-
taIn e l’attuazione del programma Carta di Credito Formativo;

- la Delibera di G.R n. 2844 dell’8 ottobre 2003, avente ad oggetto: Programma Carta di Credito Formativo
e relativi allegati;

- la Delibera di G.R. n. 3103 del 31/10/2003 e relativi allegati;

- il Decreto dirigenziale n. 40 del 26 maggio 2004 pubblicato sul BURC n. 27 del 31 maggio 2004;

- il Decreto dirigenziale n. 80 del 30 giugno 2004 pubblicato sul BURC n. 32 del 5 luglio 2004;

- la Delibera di G.R. n. 1955 del 22 ottobre 2004;

- il Decreto dirigenziale n. 148 del 26 ottobre 2004 pubblicato sul BURC. del 2 novembre 2004

- che a seguito del predetto avviso sono giunte istanze da parte degli esercenti del settore hardware e sof-
tware;

- il D.D. n. 114 del 20/05/2005 con il quale è stato nominato il nucleo di valutazione per l’istruttoria e l’am-
missibilità delle istanze pervenute;

- l’istruttoria compiuta dal nucleo di valutazione

- il D.D. n. 138 del 10/06/2005

CONSIDERATO

- il DD n. 138 del 10/06/2005 “Progetto CartaIN - Manifestazione di interesse per l’iscrizione all’elenco de-
gli esercenti del settore hardware e software che aderiscono al Programma regionale Carta In da realizzare con
il contributo del Fondo Sociale Europeo - POR Campania 2000-2006. Approvazione elenco esercenti;

- che nel sopraccitato Decreto si consideravano valide le domande pervenute entro il 2 maggio 2005 in
quanto il termine del 30 aprile coincideva con un giorno di chiusura degli uffici

VERIFICATO

* che l’allegato A al Decreto sopraccitato contiene erroneamente tutti i nominativi degli esercenti che han-
no presentato istanza di partecipazione al bando;

RITENUTO

* necessario procedere alla rettifica dell’Allegato A al DD n. 138 del 10/06/2005;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

- di approvare l’elenco degli esercenti riportato nell’allegato A al presente decreto:

- di trasmettere tale elenco alla Banca accentratrice per gli adempimenti successivi;

- di pubblicare successivamente sul sito www.cartain.regione.in l’elenco degli esercenti che hanno adem-
piuto agli obblighi previsti e risultano pertanto abilitati con le funzionalità richieste dal Programma carta di cre-
dito formativo;

- di riservarsi di revocare l’accettazione dell’istanza a quegli esercizi che non abbiano adempiuto agli obbli-
ghi richiesti;

- di riaprire i termini della manifestazione di interesse stabilendo che le istanze di adesione possano essere
presentate con le stesse modalità indicate nell’avviso pubblico pubblicato sul BURC n. 14 del 28/02/2005, senza
termini di scadenza e che tali istanze saranno periodicamente valutate dall’Amministrazione;

- di inviare copia del presente atto:

• all’Assessore alla Formazione Professionale,

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 35 DEL 18 LUGLIO 2005



• al Settore Formazione Professionale;

• al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul Burc.

14 giugno 2005
Carlo Neri

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 35 DEL 18 LUGLIO 2005



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 35 DEL 18 LUGLIO 2005 261



262 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 35 DEL 18 LUGLIO 2005



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 35 DEL 18 LUGLIO 2005 263




